КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.09.2023                                                                                                            №  04
с. Красноярское

О внесении изменений в решение Красноярского сельского Совета депутатов от 19.09.2018 № 05

На основании Федерального закона от 60.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Красноярский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Красноярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Красноярского сельского Совета депутатов от 19.09.2018 № 05 «О принятии Регламента работы Красноярского сельского Совета депутатов» следующие изменения:

«Статью 16. Регламента Красноярского сельского Совета депутатов утверждённого данным решением изложить в следующей редакции:

Статья 16. Открытые и закрытые сессии Совета депутатов

Сессии Совета депутатов проводятся гласно и носят открытый характер.

На открытых сессиях вправе присутствовать глава сельсовета и иные должностные лица Администрации сельсовета, жители сельсовета, представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории сельсовета, а также представители средств массовой информации.

Жители сельсовета, представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории сельсовета, изъявившие желание принять участие в сессии (далее - лица, желающие принять участие в сессии Совета депутатов) регистрируются в день сессии при предъявлении паспорта (иного документа, удостоверяющего личность). Листы регистрации приобщаются к материалам сессии.

Председатель Совета депутатов вправе ограничить доступ лиц, желающих принять участие в сессии Совета депутатов, в случае отсутствия свободных мест в зале проведения сессии, а также в случае, если поведение гражданина вызывает опасение для окружающих.

Приглашённые Советом депутатов на сессию представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории сельсовета, а также представители средств массовой информации регистрируются в день сессии.

Депутаты, а также иные лица, участвующие в работе сессии, обязаны соблюдать в зале проведения сессий порядок и подчиняться требованиям председательствующего.

Лицо, не являющееся депутатом Совета депутатов, в случае нарушения им положений настоящего Регламента может быть удалено из зала заседания по решению председательствующего после однократного предупреждения.

2. Обнародовать  настоящее решение в установленном законом порядке.

Председательствующий на первой сессии

Красноярского сельского Совета депутатов

М. В. Савченко